
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   

ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805 

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru 

24.04.2024г.            №205 

 

 

 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

“Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийских соревнований 

“Президентские спортивные игры” в 2023/2024 учебном году” 

 

На основании приказов управления образования от 22.09.2023г №691 “О 

проведении муниципального этапа Всероссийских соревнований по легкой атлетике”,  

проектов “Президентские спортивные игры”, от 13.03.2024г. №174 “О проведении 

муниципального этапа Всероссийских соревнований “Президентские состязания” , 

“Президентские спортивные игры”и “Игры школьных спортивных клубов” в период с 

сентября по март проведены  Всероссийские соревнования на базе ОУ 14, 15, 23, 31, 39, 

41, 50, 60 в которых приняло участие 360 детей из 36 образовательных учреждений. На 

основании вышеизложенного, 

  Приказываю: 

1. Утвердить протоколы по отдельным видам программы (легкой атлетике, плаванию, 

волейболу, баскетболу, настольному теннису) среди учащихся 2011/2012, 2009/2010, 

2007/2008 годов рождения. Признать победителями и призерами следующие школы 

города: 

Вид спорта Год 

рождения 

I место II место III место ФИО руководителя 

Легкая 

атлетика 

2011/2012 МБОУ СОШ 32 МАОУ Гимназия 

77 

МБОУ СОШ 7 Рагузина В.И. 

Бариева Г.А. 

Шайхутдинова Г.З. 

2009/2010 МБОУ СОШ 41 МБОУ СОШ 27 МАОУ СОШ 9 Закиров Ш.Р. 

Ионова Г.М. 

Потапова Л.В. 

2007/2008 МБОУ СОШ 12 МБОУ Гимназия 

26 

МАОУ СОШ 4 Яруллина И.Ф. 

Сальников А.Л. 

Асаинов А.А. 

Плавание 2011/2012 МАОУ Гимназия 

77 

МБОУ СОШ 32 МБОУ СОШ 23 

МБОУ СОШ 58 

Бариева Г.А  

Рагузина В.И. 

Королева С.В. 

Сепаева Г.М. 



2009/2010 МБОУ СОШ 3 МБОУ ЦО 

Гимназия 57 

МБОУ Гимназия 

59 

Хамадеева А.М. 

Федоренко Е.Б. 

Галиев А.Т. 

2007/2008 МБОУ СОШ 30 МАОУ Гимназия 

61 

МБОУ СОШ 12 Каримова А.С. 

Казанкина С.Г. 

Яруллина И.Ф. 

Баскетбол 2011/2012 МБОУ СОШ 32 МАОУ Гимназия 

77 

МБОУ СОШ 23 Рагузина В.И. 

Бариева Г.А. 

Королева С.В. 

2009/2010 МАОУ СОШ 50 МАОУ СОШ 15 МБОУ СОШ 24 Ахметзянов Р.Р. 

Якупова Е.Н. 

Бисеров И. Р. 

2007/2008 МБОУ СОШ 30 МАОУ СОШ 35 МБОУ СОШ 31 Каримова А.С. 

Альменеев А.А. 

Ярмиев М.Р. 

Волейбол 2011/2012 МАОУ Гимназия 

77 

МБОУ СОШ 32 МБОУ СОШ 23 Бариева Г.А.  

Рагузина В.И. 

Королева С.В. 

2009/2010 МАОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 41 МАОУ СОШ 50 Асаинов А.А. 

Закиров Ш.Р. 

Ахметзянов Р.Р. 

2007/2008 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 12 МАОУ СОШ 4 Каримова А.С. 

Яруллина И.Ф. 

Асаинов А.А. 

Настольный 

теннис 

2009/2010 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 28 Потапова Л.В. 

Ионова Г.М. 

Ахметянов И.Г. 

 

2. Утвердить итоговые протоколы Всероссийских соревнований “Президентские 

спортивные игры” и признать победителями и призерами следующие образовательные 

организации: 

-среди учащихся 2011/2012 года рождения: 

I место – МБОУ «СОШ №32 с углубленным изучением отдельных предметов» 

II место – МАОУ «Гимназия №77» 

III место – МБОУ «СОШ №23» 

-среди учащихся 2009/2010 годов рождения: 

I место – МБОУ «СОШ №41» 

II место – МБОУ «СОШ №9» 

III место – МАОУ «СОШ №50 с углубленным изучением отдельных предметов» 

-среди учащихся 2007/2008 годов рождения: 

I место – МБОУ «СОШ №30» 

II место – МБОУ «СОШ №12» 

III место – МАОУ «СОШ №35 с углубленным изучением отдельных предметов» 

3. Балансовой комиссии рекомендовать премировать руководителей образовательных 

учреждений №3, 4, 7, 9, 12, 15, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 32, 35, 41, 50, 57, 58, 59, 61, 77  за 

стабильно высокие показатели по спортивно-оздоровительному направлению. 



4. Руководителям образовательных учреждений 3, 4, 7, 9, 12, 15, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 

32, 35, 41, 50, 57, 58, 59, 61, 77 рекомендовать поощрить учителей физической культуры, 

которые подготовили призеров и победителей муниципального этапа Всероссийских 

соревнований “Президентские спортивные игры” 

5. Директору ОУ №41 (Закиров Ш.Р..) подготовить команду и полный пакет 

документов (для прохождения мандатной комиссии и выезда за пределы города) для 

участия в региональном этапе, который состоится 29-31 мая 2024 года в Нижнекамском 

муниципальном районе. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Золотареву Л.В. 

 

 

Начальник управления образования:                                               Р.Н. Хузин 

 

Исполнитель: 

Бросалина Т.Г. 

30-57-36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


